
 

 

COMUNE DI BELLEGRA 
(CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE) 

PIAZZA DEL MUNICIPIO, 9 – 00030 BELLEGRA (RM) 

C.F. 02850300589 – P.I. 01125571008 

 

              POLIZIA LOCALE 

ORDINANZA N.24 DEL 15/07/2024 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE SOSTA E TRANSITO PER I GIORNI 

                     SABATO 20 LUGLIO 2024 “SAGRA DEL FALLACCIANO 2024” 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

- che veniva presentata il giorno 11 Luglio 2024 al protocollo dell’Ente richiesta di patrocinio gratuito e il giorno 12 luglio 

2024 al protocollo dell’Ente al N.3815,  richiesta di autorizzazione per lo svolgimento della “Sagra del Fallacciano 2024” e  

richiesta di  Divieto di sosta e Transito per il giorno Sabato 20 luglio 2024 nel Centro storico nelle strade denominate: Via 

dei Venti, Piazza della Libertà, Borgo San Nicola , Piazza Santa Lucia  e Piazza della Morra Vallea dalle ore 15:00 alle ore 

24:00; 

- che tale richiesta veniva autorizzata dal Sindaco di Bellegra in data  12/07/2024 Prot. 3817; 

Considerato: 

- che per consentire il normale svolgimento, occorre che le strade in questione siano chiuse al transito e sia vietata la sosta 

dei veicoli; 

 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 

Visti gli artt. 6 e 7 il D.L.gs 30 Aprile 1992 n.285 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 16/12/1992 n.495 e s.m.i.; 

Visto l’art.107 del D.Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 

ORDINA 

 

IL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO NELLE STRADE DEL CENTRO STORICO DENOMINATE: VIA DEI VENTI, 

PIAZZA DELLA LIBERTA’, BORGO SAN NICOLA, PIAZZA SANTA LUCIA E PIAZZA DELLA MORA VALLEA 

SABATO 20 LUGLIO 2024 DALLE ORE 15.00 ALLE ORE 24.00 
 

Le prescrizioni contenute nella presente Ordinanza saranno rese note con opportuna segnaletica stradale.  

In caso di inadempienza, ai trasgressori saranno comminate le sanzioni previste dalla Legge dai competenti organi di Polizia Stradale 

di cui all’art.12 del D.L. 30 Aprile 1992 n.285. 

La presente ordinanza viene trasmessa in copia al Sig. Sindaco, al Comando della locale Stazione Carabinieri, per quanto di propria 

competenza, nonché all'Ufficio Tecnico Comunale affinché ne disponga la pubblicità esterna e al Responsabile della Pubblicazioni 

all’Albo Pretorio dell’Ente affinché sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel sito Istituzionale del Comune di Bellegra. 

Si informa che il Responsabile del procedimento amministrativo del presente atto/provvedimento, e limitatamente agli aspetti inerenti 

le norme del Codice della Strada è il Responsabile del Servizio di Polizia Municipale Dott.Emiliano CAPPELLA presso l’Ufficio di 

Polizia Municipale sito in Viale Giovanni XXIII n.1. 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso: 

al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37, comma 3, del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art.74 

del D.P.R. 16/12/1992 n.495; al TAR del Lazio entro 60 giorni dalla notifica e comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai 

sensi della L. 6/12/1971 n.1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 

giorni ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199. 

 

Bellegra lì 15/07/2024      

 

Il Responsabile del Servizio Polizia Locale 

Emiliano CAPPELLA 


		2024-07-16T10:11:46+0200
	emiliano cappella




